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Napisali dobre słowa
Znamy finalistów konkursu literackiego „Tak widzę świat, tak go czuję. #dobresłowa”. Podczas uroczystej gali w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim nagrody oraz wyróżnienia wręczyli laureatom wojewoda Zbigniew Koniusz
oraz prezes Radia Kielce Janusz Knap.

Była to czwarta odsłona cieszącego się dużym zainteresowaniem konkursu pod wspólnym hasłem „Tak widzę świat, tak go
czuję”. Jego organizatorami są Wojewoda Świętokrzyski oraz Polskie Radio Kielce. Główne cele tegorocznego konkursu – jego
zadaniem było napisanie opowiadania – to propagowanie kultury słowa oraz serdeczności i empatii wobec drugiej osoby,
rozwijanie umiejętności literackich, uwrażliwienie zarówno na piękno, jak i bogactwo języka ojczystego oraz możliwość
debiutu dla nieznanych dotąd autorów.

Nowością był w tym roku podział na trzy kategorie: „szkoły podstawowe”, „szkoły ponadpodstawowe” oraz „open”. W
pierwszej z nich zwycięzcą został Piotr Ogórkiewicz (za opowiadanie „Naścienne”). W kategorii „szkoły ponadpodstawowe”
pierwsze miejsce zajęła Anna Krawczyk (za pracę „Zgubione słowa”), a w kategorii „open” – Agata Bisiecka (pseudonim
literacki „Wiktor Orłowski”), która napisała opowiadanie „Dobre słowa ciężko mówić”. Laureaci otrzymali główne nagrody w
wysokości 5 tysięcy złotych oraz symboliczne „złote pióra” wojewody. Nagrody pieniężne otrzymali także autorzy prac,
którzy zajęli drugie i trzecie miejsca w każdej z kategorii oraz zdobyli wyróżnienia.

– Prac było dużo i w tych pracach było dużo. Z każdym rokiem jest coraz więcej osób, które chcą opowiedzieć swoją historię,
swoje troski, miłości czy problemy. Bardzo się cieszę, że ten konkurs się przyjął. Po czterech latach doszliśmy do dobrych
słów. Tegoroczne prace kończyły się dobrym słowem, ale były to trudne prace nierzadko poruszające trudne tematy. Ale to
znaczy, że ich autorzy otworzyli się na zewnątrz, a jest to pewien sukces. Najgorzej jest gasić w sobie emocje i udawać, że
nic się nie dzieje. Papier przyjął te emocje – mówił wojewoda o tegorocznym konkursie.

Nagrody za drugie i trzecie miejsce w konkursie otrzymali: Michał Knopik oraz Franciszek Stuchlik (w kategorii „szkoły
podstawowe”),  Dobromir Szkarapata i  Natalia Lewicka (w kategorii „szkoły ponadpodstawowe”) oraz Maria Kalińska i
Renata Głasek-Kęska (w kategorii „open”).

Do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła rekordowa liczba 428 prac. Ich oceną oraz wyłonieniem zwycięzców
zajęła się kapituła konkursu, w skład której – poza wojewodą Zbigniewem Koniuszem – wchodzili: Irena Nyczaj, Anna
Zielińska-Brudek, Anna Roży, Dorota Klusek oraz prof. Maciej Nowak.

Konkurs literacki był elementem rozpoczętej w tym roku kampanii społecznej wojewody pod hasłem #dobresłowa. Cele tego
przedsięwzięcia to propagowanie pozytywnych relacji międzyludzkich, walka z hejtem w internecie oraz promowanie
pozytywnego myślenia.

Konkurs organizowany jest od 2020 r. przez wojewodę i kieleckie radio. Jego poprzednie odsłony to: „Tak widzę świat, tak go
czuję - rzeczywistość w obliczu zagrożenia” (w 2020 r.), „Tak widzę świat, tak go czuję - rok później” (w 2021 r.) oraz „Tak
widzę świat, tak go czuję. Suplement: drugi front” (w 2022 r.).
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